
Výroční zpráVa 2022zkompletovaných 

světel

352 385 

výrobků pro 

Fo
rEW

Ea
r

2 026 

párků v rohlíku

9 410 

zasazených 

stromků

72 750 

spotřebovaných 

vajec

25 721 

ki
lo

gr
am

ů 
hl

ín
y

2 
50

0 

Finanční zpráva za rok 2022

Tržby za výkony a zboží celkem  45 022 732,05         
tržby za vlastní výrobky  6 452 765,16    
tržby z prodeje služeb  7 972 870,66    
tržby za zboží  30 570 583,75          
ostatní tržby   26 512,48     
  
Tržby z prodeje majetku  9 917,36          
   
ostatní výnosy celkem  280 779,08          
ostatní provozní výnosy  13 881,78    
ostatní finanční výnosy - náhrady od pojišťovny  87 942,00    
ostatní finanční výnosy  13 450,90     
úroky   165 504,40            
   
Mimořádné výnosy  -      
   
přijaté příspěvky  54 609,50          
finanční a věcné dary  54 609,50          
   
provozní dotace celkem  22 272 116,94          
Úřad práce  22 115 386,00    
Pardubický kraj - provozní dotace  45 000,00    
Nadace ČEZ - provozní dotace  111 730,94         
 
výnosy celkem  67 640 154,93           
Hospodářský výsledek  2 723 407,92        

provozní náklady celkem  35 958 984,51           
   
Spotřebované nákupy  33 260 498,66          
DDHM  505 653,18    
spotřeba výrobního materiálu  2 528 719,77    
prodané zboží  28 065 188,30    
ostatní materiál  1 298 376,64    
energie  862 560,77          
   
Služby  2 456 449,33          
opravy a udržování  320 011,96    
cestovné  2 321,00    
náklady na reprezentaci  56 422,48    
služby spojů  112 284,63    
nájemné budovy  1 227 675,54    
ostatní služby  737 733,72          
   
Daně a poplatky  7 213,59          
   
ostatní náklady celkem  234 822,93          
manka a škody, úroky, pokuty a penále, ostatní  12 790,58    
pojistné  187 598,00    
bankovní poplatky  29 434,35    
členské poplatky 5 000,00
úroky z úvěru  
poskytnuté dary        
   
osobní náklady celkem  28 742 890,73          
Mzdové náklady  22 595 473,00          
Mzdové náklady zaměstnanci  4 627 370,00    
Mzdové náklady OZP  17 313 076,00    
náhrady za nemoc  655 027,00       
ostatní náhrady           
   
odvody na sociální a zdravotní pojištění  6 147 417,73          
pojistné na SP  5 413 198,73    
pojistné na ZP  553 412,00    
ostatní sociální náklady  180 807,00          
   
odpisy DnM a DHM  519 329,88    
aktivace materiálu a zboží 304 458,11             
 
náklady celkem  64 916 747,01       

FovY s.r.o., 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod
tel., fax: +420 569 421 248
email: fovy@fokusvysocina.cz
Ičo: 02268248, DIč: Cz 02268248

www.fovy.cz

rUkoDĚLná DíLna 
pELHŘiMov

konTakT: Jiří Mádlo
Hodějovická 2141, pelhřimov

+420 774 084 151
jiri.madlo@fokusvysocina.cz

rUkoDĚLná DíLna 
HavLíčkŮv BroD

konTakT: Martina Ježková
čechova 3812, Havlíčkův Brod

+420 774 151 499
martina.jezkova@fokusvysocina.cz

ŠiCí DíLna a práDELna 
CHoTĚBoŘ

konTakT: Vlasta Teclová
Kosmonautů 262, Chotěboř

+420 774 415 150
vlasta.teclova@fokusvysocina.cz

LESní čETa
HavLíčkŮv BroD

konTakT: petr Krepčík
čechova 3812, Havlíčkův Brod

+420 778 728 782
petr.krepcik@fokusvysocina.cz 

CUkrárna čiSTá DUŠE

konTakT: Marcela Fišerová
Družstevní 1699, Hlinsko

+420 773 793 737
marcela.fiserova@fokusvysocina.cz

kráMEk čiSTá DUŠE

konTakT: radka Jonáková
rozkošská 2322, Havlíčkův Brod

+420 778 403 868
radka.jonakova@fokusvysocina.cz 

BiSTro čiSTá DUŠE
BUFET GYMnáziUM HB

konTakT: Lenka prokopová
Horní ulice 195, Havlíčkův Brod

+420 605 537 803
bistro@fokusvysocina.cz

spotřebovaného 

másla

397 kg 

vyžehlených 
a složených sad 
ložního prádla

5 291 

kráMEk rUCE v DíLnĚ

konTakT: Martina Ježková
čechova 3812, Havlíčkův Brod

+420 774 151 499
martina.jezkova@fokusvysocina.cz

JSME čLEnEM
- asociace společenské odpovědnosti
- Sociální podniky z Vysočiny, z.s.
- TESSEa čr, z.s.



podíl vlastních zdrojů/veřejných 2018 2019 2020 2021 2022

Tržby za vlastní produkty prodej zboží 63,7 % 66,4 % 63,2 % 65,0 % 66,6 %

Finanční a věcné dary 0,4 % 0,1 % 0,2 % 0,1 % 0,1 %

Dotace Úp 34,9 % 34,2 % 35,4 % 34,5 % 33,1 %

Dotace MpSV, veřejné správa 1,1 % -0,7 % 0,0 % 0,3 % 0,0 %

Jiné 0,1 % 0,1 % 0,3 %

Celkem 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %

z toho vlastní zdroje celkem  64,1 % 66,5 % 63,4 % 65,1 % 66,7 %

SoCiáLní prinCip

 podíl osob se specifickými potřebami více než 30 %
 - celkem 85,05 úvazku pracovníků ozp (podíl 86,5 %)

 Specifická cílová skupina
 - lidé se zdravotním postižením
 - pomoc ukrajinským uprchlíkům – zdarma obědy z Bistra čistá duše 
  a zaměstnání pro dvě zájemkyně po dobu dvou měsíců

 zaměstnancům se specifickými potřebami je poskytována podpora
 - administrativní pracovník v personalistice
 - zkrácená prac. doba, častější přestávky, podpora při zácviku, 5 týdnů dovolené
 - v roce 2022 jsme se zaměřili na zlepšení vybavenosti provozů: instalace  
  klimatizace na Krámku čistá duše, nové šatní skříňky v provozu pelhřimov

 participace a demokratický charakter
 - newsletter pro zaměstnance
 - roční setkání s vedením (podněty, připomínky, zhodnocení, výsledky,…)
 - zapojování zaměstnanců do možnosti rozvoje produktů a výroby dle jejich  
  možností (receptury dle zaměstnanců, inovace v technologických procesech)
 - zapojení steakholderů – Tessea čr, Sociální podniky Vysočiny
 - zástupce zaměstnanců z řad ozp je členem dozorčí rady FoVY. V roce 2022  
  proběhly volby do dozorčí rady za odcházející Martinu plachou. novým  
  členem je pavel pavlík. paní plaché děkujeme a pana pavlíka vítáme!

 Důraz na rozvoj kompetencí zaměstnanců
 - vzdělávání zaměstnanců - v roce 2022 jsme zaměstnancům poskytli 
  334 hodin vzdělávání - např. kurzy na klíč od Gurmandie Jihlava, akademie  
  sociálních podniků v pardubicích, vnitřní vzdělávání v přístupu recovery,  
  školení 1. pomoci formou simulace situací, workshop pro vedoucí pracovníky  
  v oblasti krizové situace pracovníků s duševním onemocněním nebo workshop  
  pro vedoucí FoVY na principy sociálního podnikání od lektorů z Tessea čr
 - posouvání motivovaných zaměstnanců na kompetentnější pozice
 - zapojení do EaSI Cup 2022 v pelhřimově v rámci dětského dne, kde jsme  
  nabídli ochutnávku naší práce - projížďky traktorem, výroba keramiky
 - spolupráce s praktickou školou v HB – představení prac. nabídek pro žáky,   
  stáž studentů v HB provozech

Bistro čistá duše v Havlíčkově Brodě:
Monita s.r.o.
Coworkingové družstvo Spolu
Gymnázium Havlíčkův Brod
rosteme s přírodou (školka)
rodiče pro moderní vzdělávání (EQ škola)
Dobroty od Vážky
Město Havlíčkův Brod
Vysoká škola polytechnická Jihlava
nemocnice Havlíčkův Brod

Cukrárna čistá duše v Hlinsku:
SE.S.Ta z.s. (Kavárna na zámku Žďár nad Sázavou)
Cukrárna amarena (Žďár nad Sázavou)
Masna Ždírec nad Doubravou (zemědělská a.s. 
Krucemburk)
nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Vymazlená kavárna Havlíčkův Brod
Kavárna na cestě Habry (MaS Královská stezka o.p.s.)

krámek čistá duše v Havlíčkově Brodě:
Coop družstvo HB 
Jihlavské potraviny, s.r.o.
psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

prádelna Chotěboř:
GCE s.r.o.
I. parTnEr Cz, s.r.o.
Školní jídelna Chotěboř
Mateřská škola Chotěboř
SFK avalon o.s.
raveco, s.r.o.
I. parTnEr Cz, s.r.o.
MDDr. pavlína niklová
Bc. pavlína Mašková
Město Chotěboř
Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.
JUKo spol.s.r.o.
penzion Bílek
Chotěbořské strojírny
roBoTErM, spol. s r.o.
Sdružení ambulantních lékařů s.r.o.
MV Technik, s.r.o.
Ladislav Bambuch

Šicí dílna Chotěboř:
ForEWEar, s.r.o. 
BeeMy a Maller -  Martina Tregler
For race s.r.o.
Eisenvort
Železářství albrecht

rukodělný provoz v Havlíčkově Brodě:
BeeMy -  Martina Tregler
Maller – Martina Tregler
In august Company – Karolína Stryková 
EnGESEr, s.r.o.
Valeo s.r.o.
Via roseta o.p.s. – Eliášův obchod 
oblastní charita polička 

rukodělný provoz v pelhřimově:
ConTEG, spol. s r.o.
FIa proTeam, s.r.o.
FIDE s.r.o.
Geis Cz s.r.o.
Klášter Želiv, s.r.o. 
MEz spol. s r.o.
pelhřimovská sportovní s.r.o.
Spojené kartáčovny a.s. 
Technické služby města pelhřimova, p.o.

Lesní četa Havlíčkův Brod:
aCo Industries k. s.
Družstvo vlastníků půdy a majetku Slavíkov 
EnGESEr, s.r.o.
obec Lučice 
obec Skuhrov
obec okrouhlička 
SELaTo s.r.o.
Statek Doubravka s.r.o.
Statek Lesolg, s.r.o.
Stromorost, s.r.o.
Technické služby Havlíčkův Brod
Valeo Compressor Europe s.r.o.

DŮLEžiTí oBCHoDní parTnEŘi: DoTaCE a DarY:

•	ČSOB
•	INSTAV	Hlinsko	a.s.
•	OMA	IMPEX	CZ,	s.r.o.
•	TeS,	spol.	s	r.	o.	Chotěboř
•	Úřad	práce	ČR
•	Pardubický	kraj
•	Nadace	ČEZ
•	Nadační	fond	pro	Pelhřimovsko

zrealizované projekty:
•	Nadace	ČEZ	-	Podpora	regionů	2022	
 – nepereme se

•	Nadace	ČEZ	-	Podpora	regionů	2022	
 – obědy z čisté duše

•	Pardubický	kraj	-	Podpora	sociálního	podnikání	 
 – Dortík pro každého (modernizace výroby 
 v čisté duši)

•	Velká	výzva	Nadační	fond	pro	Pelhřimovsko	2022	 
 - nadační příspěvek na pořízení nového vybavení  
 pro Lesní četu

2022 počet fyzických osob k 1.1. 2022 počet fyzických osob k 31.12. 2022 přepočtený stav k 31.12. 2022

Technické dílny

rukodělná dílna Havlíčkův Brod 27 23 10,93

Krámek ruce v dílně Havlíčkův Brod 0 2 1,11

Lesní četa Havlíčkův Brod 40 39 23,2

rukodělná pelhřimov 21 23 13,88

Šicí dílna Chotěboř 17 19 9,9

prádelna Chotěboř 8 8 3,4

Gastro 

Krámek Havlíčkův Brod 15 16 9,14

Bistro Havlíčkův Brod 15 18 11,88

Cukrárna Hlinsko 19 20 11,89

administrativa a vedení 5 5 2

CELkEM 167 173 97,33

podíl ozp 153 153 83,32

FovY zaMĚSTnanCi 2022EkonoMiCký prinCip

 použití min. 51 % zisku na rozvoj nebo cíle soc. podniku
 - zisk uložen na rozvoj činnosti
 - traktor, valník a svářečka pro Lesní četu Havlíčkův Brod
 - nové vybavení zázemí pro zákazníky a mrazák pro 
  Cukrárnu čistá duše
 - kávovar na Bufet v Gymnáziu
 - sporák a pečící trouba na Bistro čistá duše
 - nové auto pro prádelnu v Chotěboři a nový šicí stroj 
  pro šicí dílnu
 - otevření obchodu ruce v dílně pro prezentaci nejen 
  vlastních výrobků, ale i z ostatních sociálních podniků
 - přívěs pro pelhřimovský provoz
 - celkové investice v roce 2022 činily 4 233 000 Kč 
  a vytvořili jsme 3 nová pracovní místa

 nezávislost v manažerském rozhodování
 - FoVY je 100% vlastněn FoKUSem Vysočina, který je 
  nezávislý na veřejné správě

 podíl tržeb z vlastní činnosti tvoří alespoň 30 % 
 - v roce 2022 byl podíl z vlastních příjmů 67%

EnvironMEnTáLní prinCip

 - spolupráce s regionálními partnery, dodavateli a odběrateli
 - reakce na místní poptávku
 - sázení stromků
 - šití výrobků ForEWEar 
   (reklamní předměty z recyklovaného materiálu)


